
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.03.2025 №348 
r. Bьrrerpa 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муници

пального района от 22.05.2023 № 555 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Администрации Вытегорского муниципального 
района от 28 июля 2010 года № 467 «О порядках разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций, 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

органами местного самоуправления Вытегорского муниципального района» 
(с последующими изменениями), статьей 31 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского 
муниципального района от 22 мая 2023 года № 555 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство» следующие изменения: 

1) подпункт 2.6.4 дополнить абзацами: 
« Уполномоченный орган вправе провести проверку соответствия 

проектной документации, возводимого в рамках КРТ - комплексное развитие 
территорий (далее КРТ), требованиям к соблюдению очередности 
планируемого КРТ и допустимости размещения ОКС, также предусмотрены 

проектом планировки территории отдельные этапы строительства, 

реконструкции ОКС, в том числе объектов инфраструктуры, необходимых 
для КРТ;»; 

«Установлен срок действия разрешения на строительство в случае, если 
строительство, реконструкция ОКС планируются в границах территории, 
подлежащей комплексному развитию (указанный срок соответствует 
предусмотренному проектом планировки территории максимальному сроку 
строительства, реконструкции ОКС);». 

2) подпункт 2.9.3 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«несоответствие проектной документации очередности планируемого 

развития территории, предусмотренной проектом планировки территории;»; 
3) подпункт 3.7.4 дополнить абзацем следующего содержания: 



«предусмотрено также, что при строительстве, реконструкции гаража и 

хозяйственных построек на земельных участках, предназначенных для ИЖС, 
ведения ЛПХ, ведения гражданами садоводства для собственных нужд, а 
также на земельных участках, предназначенных для строительства гаражей 
для собственных нужд, не требуется подготовка проектной документации; 

4) пункт 3.7.дополнить подпунктом 3.7.12 «Уполномоченному органу на 
выдачу разрешения на строительство установлена необходимость 
информирования органов государственного земельного надзора и органов 
муниципального земельного контроля о прекращении действия разрешений 
на строительство или о внесении изменений в такое разрешение, также 
закреплен порядок определения дня, с которого строительство или 

реконструкция здания, сооружения считаются завершенными.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Временно исполняющий полн 
руководителя Администрации/ 

;:,. _i., 

А.В. Скресанов 


